[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.02.2024
	№195

О ликвидации муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов муниципального образования город Плавск Плавского района от 28.10.2013 №2/8 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Плавск Плавского района», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»», устанавливающим запрет на создание унитарных предприятий и осуществление их деятельности на конкурентных рынках, планом-графиком по реформированию государственных и муниципальных унитарных предприятий Тульской области на период до 1 января 2025 года, утвержденный первым заместителем Губернатора Тульской области Миляевым Д.В. 01.12.2023, служебной запиской от  09.02.2024, на основании статьи 24 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района, статей 34, 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин».
2. Создать ликвидационную комиссию муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин» и утвердить её состав (Приложение № 1).
3. Ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин» осуществить мероприятия по ликвидации муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин» в порядке и в сроки, установленные в Приложении № 2 к настоящему постановлению.
4. Председателю ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин» (Чекунов Г.Н.) направить в течение трёх рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомление в письменной форме о ликвидации муниципального унитарного предприятия  муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин» как юридического лица и о формировании ликвидационной комиссии в  регистрирующий орган – УФНС России по Тульской области с приложением настоящего постановления.
5. Финансовому управлению администрации муниципального образования Плавский район (Елисеева О.А.) обеспечить финансирование расходов, связанных с ликвидацией муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин».
6. Отделу муниципального архива организационного управления администрации муниципального образования Плавский район (Лаврухина Е.А.) обеспечить прием на хранение в архив документов муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин», подлежащих хранению.
7. Разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Вострикова Наталья Владимировна
Левада Инна Николаевна

2

Тел.:8(48752)2-19-51,2-15-39
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования Плавский район
от 28.02.2024 №195

Состав ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин»
	Фамилия, имя, отчество
	Паспортные данные
	Адрес места жительства
	Занимаемая должность
	Статус

	Чекунов
Геннадий
Николаевич
	7021 № 077766 выдан 22.02.2022 УМВД России по Тульской области
	Тульская область, г. Плавск,
ул. Октябрьская,
д. 52, кв. 66
	Директор МУП «Горожанин»
	Председатель ликвидационной комиссии

	Вострикова Наталья Владимировна
	7021 №006389
выдан 26.01.2021  УМВД России по  Тульской области
	Тульская область,
г. Плавск,
ул. Победы,
д. 18, кв. 21
	председатель комитета по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район
	Член ликвидационной комиссии

	Елисеева
Ольга Александровна
	7004 №607196 выдан
10.11.2004 ОВД Плавского района Тульской области
	Тульская область,
г. Плавск, ул. Октябрьская, д. 44, кв.7
	Заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации муниципального образования Плавский район
	Член ликвидационной комиссии

	Калинина
Лариса
Олеговна
	7099 №060034
выдан 30.11.1999  ОВД Плавского района Тульской области
	Тульская область,
г. Плавск,
ул. Ленина,
д. 10-а
	Бухгалтер МУП «Горожанин»
(по договору ГПХ)
	Член ликвидационной комиссии

	Писанова Оксана Николаевна
	7019 №885021
выдан 05.06.2019  УМВД России по  Тульской области

	Тульская область,
г. Плавск,
ул. Победы,
д. 40, кв. 26
	Начальник отдела кадров и профилактики коррупционных проявлений администрации муниципального образования Плавский район
	Член ликвидационной комиссии

_________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования Плавский район
от 28.02.2024 №195

Порядок и сроки ликвидации муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения мероприятий
	Ответственный за исполнение

	1.
	Размещение в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщения о ликвидации муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин» и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	В течение 3 рабочих дней с даты принятия настоящего постановления;
не позднее чем за 2 месяца до намеченного срока ликвидации
	Чекунов Г.Н.

	2.
	Предупреждение персонально и под роспись работников  муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин»  о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией предприятия
	не менее чем за два месяца до увольнения
	Писанова О.Н.
Чекунов Г.Н.

	3.
	Выявление кредиторов и получение дебиторской задолженности, письменное  уведомление кредиторов о ликвидации муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин»
	С момента публикации сообщения о ликвидации в течение двух месяцев
	Чекунов Г.Н.
Калинина Л.О.

	4.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин»  (п. 2  ст. 63 ГК РФ) и его утверждение  администрацией муниципального образования Плавский район, уведомление УФНС России по Тульской области о составлении промежуточного ликвидационного баланса муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин»
	После окончания предъявления требований кредиторами, но не позднее 28.05.2024
	Чекунов Г.Н.
Калинина Л.О.

	5.
	Выплата денежных сумм кредиторам
	Со дня  утверждения промежуточного ликвидационного баланса, но не позднее 31.07.2024
	Чекунов Г.Н.
Калинина Л.О.

	6.
	Составление ликвидационного баланса муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин»
	После завершения расчётов с кредиторами,  но не позднее 30.08.2024
	Чекунов Г.Н.
Калинина Л.О.

	7.
	Утверждение ликвидационного баланса администрацией муниципального образования Плавский район
	В день предоставления на утверждение
	Гарифзянов А.Р.

	8.
	[bookmark: _GoBack]Уведомление УФНС России по Тульской области о завершении процесса ликвидации муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин» (ст. 22 Федерального закона от 28.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»)
	Не ранее чем через 2 месяца с момента помещения в органе печати публикации о ликвидации муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин»
	Чекунов Г.Н.

	9.
	Предоставление в УФНС России по Тульской области документов, предусмотренных ст. 21 Федерального закона от 28.08.2001 № 129-ФЗ  «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	После завершения процесса ликвидации  муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин»
	Чекунов Г.Н.

	10.
	Внесение записи в единый государственный реестр юридических лиц о ликвидации муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Плавск Плавского района «Горожанин»
	Не позднее 30.09.2024
	-

______________________
image1.png